
WÓJT GMINY
BRZFZŁNY

RGiRL.6220.2.2021 Brzeziny, dnia 12.11.2021 r.

DECYZJA
o środowiskowych uwarunkowaniach

na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 71 ust.1, ust.2 pkt 2, art.75 ust.1 pkt 4, art. 84 i 85 ust. 1, ust.2 pkt 2

i ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na

środowisko (tj. Dz.[J. z 2021 r., poz. 247), * 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) ) oraz art. 104 ustawy z dnia

14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 735)

po rozpatrzeniu wniosku PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o. ul. Emilii Plater 53,

00-l 13 Warszawa z dnia 02.08.2021 r. w sprawie wydania decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. .„Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej

na działce nr 166 w obrębie Przystajnia-Kolonia, Gmina Brzeziny” po zasięgnięciu opinii

Regionalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska w Poznaniu, Państwowego Gospodarstwa

Wodnego Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Kaliszu i Państwowego Powiatowego Inspektora

Sanitarnego XV Kaliszu
orzekam

I. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.
II. Zobowiązuję do spełnienia następujących warunków i wymagań:

1. Pod elektrownię fotowoltaiczną o łącznej mocy do 4 MWp przeznaczyć do 1,8529 ha

powierzchni działki nr ew. 166w obrębie Przystajnia-Kolonia, gmina Brzeziny.

2. Wszelkie prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów prowadzić

wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. 6.00 —22.00.

3. Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m

przerwy między ogrodzeniem a gruntem.
4. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej.

5. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej krawędzi

paneli słonecznych do powierzchni ziemi.
6. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac kontrolować

wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić w bezpieczne miejsce.

Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed zasypaniem wykopów.

________

7. Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić na etapie eksploatacji

przedsięwzięcia w okresie od — 15 sierpnia oraz od I listopada do 15 lutego.

8. Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych elektrowni słonecznej nie używać

gatunków roślin obcego pochodzenia.
9. Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin.

10. W porze nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej ogrodzenia.

11. W przypadku mycia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę bez dodatku

detergentów. Dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla

środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń.
12. Zlokalizować do 4 sztuk stacji transformatorowych umieszczonych w prefabrykowanym

kontenerze ze szczelną posadzką, usytuowanych w odległości nie mniejszej niż 70 m od

terenów chronionych akustycznie, o których mowa w przepisach odrębnych.



13. W przypadku zastosowania inwerterów w systemie rozproszonym zlokalizować je
w odległości nie niniejszej niż 40 m od terenów podlegających ochronie akustycznej.

14. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator wyposażyć

w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą objętość oleju
znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej.

15. Zorganizować plac budowy i jego zaplecze oraz drogi dojazdowe z uwzględnieniem
zasady minimalizacji zajęcia terenu i przekształcenia jego powierzchni.

16. Do realizacji przedmiotowej inwestycji stosować urządzenia i sprzęt budowlany sprawny
technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan techniczny
wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo — wodnego
przed zanieczyszczeniem.

17. Plac budowy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów, a ewentualne wycieki z maszyn
budowlanych natychmiastowo neutralizować przy ich użyciu; zanieczyszczony grunt
przekazać do unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom.

18. Naprawy wykorzystywanego sprzętu dokonywać w miejscach do tego przystosowanych.
19. Na terenie inwestycji nie przechowywać paliw lub itmych substancji mogących

zanieczyścić wody powierzchniowe lub podziemne.
20. Wszelkie prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntu i wód

podziemnych przed zanieczyszczeniem.
21. W przypadku występowania na terenie inwestycji urządzeń wodnych (np. sieci

drenarskich, rowów melioracyjnych) prace związane z realizacją inwestycji należy
prowadzić w sposób niepowodujący ich uszkodzenia i naruszenia struktury; montaż
paneli i innych obiektów przeprowadzać w taki sposób, aby żadne urządzenia i pojazdy
nie przemieszczały się po terenie urządzeń wodnych.

22. Scieki bytowe powstające na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia, pochodzące

od pracowników prowadzących montaż elektrowni odprowadzać do przenośnych
zbiorników bezodpływowych, a następnie zapewnić ich systematyczny wywóz przez
uprawnione podmioty.

23. Odpady należy magazynować w sposób selektywny, w pojemnikach lub kontenerach

i sukcesywnie wywozić z placu budowy przez wyspecjalizowane podmioty.
24. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych należy wyposażyć je w misy

o pojemności pozwalającej pomieścić cały wyciek oleju, zabezpieczając tym samym
środowisko gruntowo — wodne przed zanieczyszczeniem.

25. Wody opadowe i roztopowe z terenu nowoprojektowanej elektrowni odprowadzać
w sposób niezorganizowany w grunt.

26. Po zakończeniu robót budowlano-montażowych teren inwestycji należy uporządkować.

III. Integralną częścią decyzji jest załącznik stanowiący charakterystykę przedsięwzięcia.

Uzasadnienie

Wnioskiem z dnia 02.08.2021 r. PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o., ul. Emilii Plater 53,

OO-113 Warszawa wystąpiła do Wójta Gminy Brzeziny o wydanie decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej

na działce nr 166w obrębie Przystajnia-Kolonia, Gmina Brzeziny”

Planowane przedsięwzięcie zgodnie z 3 ust. 1 pkt. 54 lit. b rozporządzenia Rady

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco

oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) zalicza się do przedsięwzięć

2



mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być stwierdzony.

Zawiadomieniem z dnia 18.08.2021 r. znak sprawy RGiRL.6220.2.2021 poprzez

obwieszczenie Wójt Gminy Brzeziny zawiadomił strony o wszczęciu postępowania

administracyjnego, prawie czynnego udziału w każdym stadium postępowania, możliwości

zapoznania się z dokumentami dotyczącymi sprawy oraz składania uwag i wniosków. Strony

postępowania nie wniosły żadnych uwag.

Zgodnie z art. 64 ust. I i art. 64 ust. I pkt 4 ustawy ooś Wójt Gminy Brzeziny wystąpił do

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego xy Kałiszu i Regionalnego Dyrektora

Ochrony Srodowiska w Poznaniu o wydanie opinii w sprawie potrzeby przeprowadzenia

oceny oddziaływania na środowisko i zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na

środowisko oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni

w Kaliszu o wydanie oceny wodno-prawnej.

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu opinią z dnia 02.09.2021 r. znak

PO.ZZS.2.435.278.2021.AN nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddzialywania

w/w przedsięwzięcia na środowisko i jednocześnie wskazał na konieczność określenia

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:

1. Zorganizować plac budowy i jego zaplecze oraz drogi dojazdowe z uwzgłędnieniem

zasady minimalizacji zajęcia terenu i przekształcenia jego powierzchni.

2. Do reałizacji przedmiotowej inwestycji stosować urządzenia i sprzęt budowlany sprawny

technicznie, spełniający wymogi dopuszczające go do użytku; rodzaj i stan techniczny

wykorzystywanego sprzętu musi zapewnić ochronę środowiska gruntowo-wodnego przed

zanieczyszczeniem.
3. Plac budowy wyposażyć w odpowiednią ilość sorbentów, a ewentualne wycieki z maszyn

budowlanych natychmiastowo neutralizować przy ich użyciu; zanieczyszczony grunt

przekazać do unieszkodliwienia uprawnionym podmiotom.

4. Naprawy wykorzystywanego sprzętu dokonywać w miejscach do tego przystosowanych.

5. Na terenie inwestycji nie przechowywać paliw lub innych substancji mogących

zanieczyścić wody powierzchniowe lub podziemne.
6. Wszelkie prace ziemne wykonywać w sposób zapewniający ochronę gruntu i wód

podziemnych przed zanieczyszczeniem.
7. Pod instalację fotowoltaiczną o mocy do 4 MWp przeznaczyć do 1,8529 ha na działce

ewid. Nr ł66, obręb Przystajnia-Kołonia, gmina Brzeziny.

8. W przypadku występowania na terenie inwestycji urządzeń wodnych (np. sieci

drĘHarkiLiI, towów mehoracyjnych) pracc związane z realizacją inwestycji należy

prowadzić w sposób niepowodujący ich uszkodzenia i naruszenia struktury; montaż paneli

i innych obiektów przeprowadzać w taki sposób, aby żadne urządzenia i pojazdy nie

przemieszczały się po terenie urządzeń wodnych.
9. Scieki bytowe powstające na etapie realizacji planowanego przedsięwzięcia, pochodzące

od pracowników prowadzących montaż elektrowni odprowadzać do przenośnych

zbiorników bezodpływowych, a następnie zapewnić ich systematyczny wywóz przez

uprawnione podmioty.
10. Odpady należy magazynować w sposób selektywny, w pojemnikach lub kontenerach

i sukcesywnie wywozić z płacu budowy przez wyspecjalizowane podmioty.

3



11. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych należy wyposażyć je w misy

o pojemności pozwalającej pomieścić cały wyciek oleju, zabezpieczaląc tym samym

środowisko gruntowo — wodne przed zanieczyszczeniem.
12. Wody opadowe i roztopowe z terenu nowoprojektowanej elektrowni odprowadzać

w sposób niezorganizowany w grunt.
13. Do mycia paneli stosować wyłącznie czystą wodę bez dodatku środków chemicznych,

dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla środowiska w

przypadku silniejszych zabrudzeń,
14. Po zakończeniu robót budowlano-montażowych teren inwestycji należy uporządkować.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kaliszu w opinii sanitarnej

ON-NS.9011.3.71.2021 z dnia 30.08.2021 r. wyraził opinię, że dla w/w przedsięwzięcia nie

jest wymagane przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko oraz sporządzenie

raportu oddziaływania na środowisko.

W toku prowadzonego postępowania Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu

pismem znak: WOO-II.4220.1388.2021.SK.1 z dnia 03.09.202 1 r. skierowanym do PCWO

ENERGY PROJEKT Sp. z o.o. wezwał Wnioskodawcę do uzupełnienia karty informacyjnej

przedsięwzięcia. W dniu 21.09.2021 r. do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

wpłynęło pismo Zarządu PCWO ENERGY PROJEKT Sp. z o.o. z dnia 17.09.2021 r.

zawierające uzupełnienie karty informac\jnej przedsięwzięcia.

Postanowieniem znak WOO-Iy.1388.2021.SK.3 z dnia 03.10.2021 r. Regionalny

Dyrektor Ochrony Srodowiska w Poznaniu wyraził opinię, że dla przedmiotowego

przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko

i jednocześnie wskazał na konieczność uwzględnienia w decyzji o środowiskowych

uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań:
I. Pod elektrownię fotowoltaiczną o łącznej mocy do 4 MW przeznaczyć do 1,8529 ha

powierzchni działki nr ew. 166 w obrębie Przystajnia-Kolonia, gmina Brzeziny.

2. Wszelkie prace związane z realizacją przedsięwzięcia oraz ruch pojazdów prowadzić

wyłącznie w porze dziennej, tj. w godz. 6.00 — 22.00.
3. Wykonać ogrodzenie ażurowe bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m

przerwy między ogrodzeniem a gruntem.
4. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej.

5. Panele słoneczne montować na wysokości minimum 0,8 m mierząc od dolnej

krawędzi paneli słonecznych do powierzchni ziemi.

6. Na etapie prowadzenia prac ziemnych codziennie przed rozpoczęciem prac

kontrolować wykopy, a uwięzione w nich zwierzęta niezwłocznie przenosić

w bezpieczne miejsce. Taką samą kontrolę przeprowadzić bezpośrednio przed

zasypaniem wykopów.
7. Koszenie roślinności pokrywającej teren elektrowni prowadzić na etapie eksploatacji

przedsięwzięcia w okresie od 1 — 15 sierpnia oraz od 1 listopada do 15 lutego.

8. Do obsiewu powierzchni biologicznie czynnych elektrowni słonecznej nie używać

gatunków roślin obcego pochodzenia.
9. Nie stosować nawozów sztucznych i chemicznych środków ochrony roślin.

10. W porze nocnej nie stosować ciągłego oświetlenia terenu elektrowni ijej ogrodzenia.

11. W przypadku mycia paneli fotowoltaicznych stosować czystą wodę bez dodatku

detergentów. Dopuszcza się stosowanie środków biodegradowalnych obojętnych dla

środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń.

4



12. Zlokalizować do 4 sztuk stacji transformatorowych umieszczonych

w prefabrykowanym kontenerze ze szczelną posadzką, usytuowanych w odległości

nie mniejszej niż 70 m od terenów chronionych akustycznie, o których mowa

w przepisach odrębnych.
13. W przypadku zastosowania inwerterów w systemie rozproszonym zlokalizować je

w odległości nie mniejszej niż 40 m od terenów podlegających ochronie akustycznej.

14. W przypadku zastosowania transformatorów olejowych, każdy transformator

wyposażyć w szczelną misę olejową o pojemności pozwalającej pomieścić całą

objętość oleju znajdującego się w transformatorze oraz pozostałości po ewentualnej

akcji gaśniczej.

Wójt Gminy Brzeziny po dokonaniu analizy zgromadzonej dokumentacji, biorąc pod

uwagę wniosek, kartę informacyjną przedsięwzięcia, otrzymane opinie: Regionalnego

Dyrektora Ochrony Srodowiska w Poznaniu, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich

xy Kaliszu i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kaliszu, uwarunkowania

wymienione w art. 63 ust. I ustawy ooś iJ: rodzaj, skalę i charakter przedsięwzięcia, zakres

robót związanych z jego realizacją, wielkość zajmowanego terenu, prawdopodobieństwo, czas

trwania, zasięg oddziaływania, możliwości ograniczenia oddziaływania oraz odwracalność

oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami, a także wykorzystanie zasobów

naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości związane z eksploatacją

przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokól przedsięwzięcia oraz usytuowanie

przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze względu na

występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych

objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000 nie nałożył obowiązku przeprowadzenia

oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Z uwagi na odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia oceny oddzialywania

przedsięwzięcia na środowisko, postępowanie w przedmiotowej sprawie nie wymagało

zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa.

Zawiadomieniem znak: RGiRL.6220.2.6.202l z dnia 05.10.2021 r. Wójt Gminy Brzeziny

zawiadomil strony postępowania o zgromadzeniu całego materiału dowodowego

w postępowaniu w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach

i o możliwości zapoznania się z całością zgromadzonej dokumentacji oraz wniesienia uwag,

co do zebranego materiału dowodowego. Strony postępowania nie wniosly uwag.

Ponieważ w toku postępowania nie została przeprowadzona ocena oddziaływania na

środowisko, zuodnje z m-t. 84 ust. 1 ustawy ouś w niniejszej decyzji stwierdzono brak
- C - - - -

—

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Biorąc pod uwagę kryteria wymienione w art. 63 ust. ł ustawy z dnia 3 października

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 202ł r. poz.

24”7 z późn. zm.), dalej ustawa ooś, przeanalizowano: rodzaj, cechy i skalę przedsięwzięcia,

wielkość zajmowanego terenu, zakres robót związanych z jego realizacją,

prawdopodobieństwo, czas trwania, zasięg oddziaływania, możliwości ograniczenia

oddziaływania oraz odwracalność oddziaływania, powiązania z innymi przedsięwzięciami,

a także wykorzystanie zasobów naturalnych, różnorodność biologiczną, emisję i uciążliwości

związane z eksploatacją przedsięwzięcia, gęstość zaludnienia wokół przedsięwzięcia oraz

usytuowanie przedsięwzięcia względem obszarów wymagających specjalnej ochrony ze

5



względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt, ich siedlisk lub siedlisk

przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000.

Uwzględniając przepisy art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. a ustawy ooś na podstawie przedłożonej

karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że planowane przedsięwzięcie będzie polegać na

budowie farmy fotowoltaicznej zlokalizowanej na dz. nr 166 w obrębie Przystąjnia-Kolonia,

gmina Brzeziny. Calkowita powierzchnia działki wynosi 2,29 ha, natomiast planowane

przedsięwzięcie zajmie powierzchnię do 1,8529 ha. Powyższe zostało uwzględnione w

warunkach niniejszej decyzji, bowiem określa skalę przedsięwzięcia i sposób

zagospodarowania przedmiotowego terenu. Wnioskodawca przewiduje użycie na farmie

fotowoltaicznej do 10 000 szt. paneli fotowoltaicznych o łącznej mocy do 4 MWp. Panele

zostaną posadowione na stalowej, wolnostojącej konstrukcji montażowej z ramy, profili

nośnych i elementów mocujących. Wnioskodawca planuje zainstalowanie do 80 sztuk

inwerterów oraz posadowienie do 4 szt. stacji transformatorowych w postaci

prefabrykowanych kontenerów, w których usytuowane będą: transformator. rozdzielnica

potrzeb własnych, układ kontroli zdalnej, monitoring i wentylacja.

Odnosząc się do zapisów art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. d ustawy ooś, nie przewiduje się

negatywnego wpływu przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jakości powietrza w rejonie

zainwestowania. Biorąc pod uwagę rodzaj, skalę i cechy przedmiotowego przedsięwzięcia.

należy stwierdzić, że elektrownia słoneczna w trakcie swojej eksploatacji nie będzie źródłem

emisji substancji do środowiska. Na etapie realizacji przedsięwzięcia. źródlem emisji

substancji do powietrza będą procesy spalania paliw w silnikach pojazdów pracujących na

placu budowy. Będzie to jednak oddziaływanie okresowe, punktowe i ustanie po zakończeniu

prac budowlanych.

Odnosząc się do art. 63 ust. I pkt 3 lit. a, c, d oraz e ustawy ooś ustalono,

że przedsięwzięcie zaplanowano do realizacji na gruntach klasy Ry. Na podstawić

ogólnodostępnych danych przestrzennych ustalono, że najbliższe tereny chronione

akustycznie znajdują się w odległości około 15 in od inwestycji. Zródiem emisji hałasu na

etapie realizacji przedsięwzięcia będą przede wszystkim urządzenia montażowe oraz pojazdy

poruszające się po terenie zainwestowania. Inwestor zadeklarował, że wszelkie prace oraz

ruch pojazdów zostaną ograniczone do pory dnia. Powyższe ujęto w warunkach niniejszej

decyzji celem ograniczenia uciążliwości akustycznej. Będą to krótkotrwałe i odwracalne

uciążliwości. Emitorami hałasu na etapie eksploatacji będą inwertery oraz transformatory.

Inwertery planuje się rozmieścić w systemie rozproszonym bezpośrednio pod panelami, nie

wykiucza się jednak możliwości zastosowania systemu centralnego, w którym inwertery

zostaną umieszczone w stacjach transformatorowych. Transformatory zostaną posadowione w

kontenerowych stacjach transformatorowych o żelbetowej obudowie. W przypadku

zastosowania systemu rozproszonego inwerter najbliższy terenom chronionym akustycznie

znajdzie się w odległości nie mniejszej niż 40 m, z kolei przy zastosowaniu centralnego

systemu rozmieszczenia inwerterów znajdą się one wewnątrz stacji transformatorowych.

Stacja usytuowana najbliżej terenów chronionych akustycznie znajdzie się w odległości nie

mniejszej niż „70 m od tych terenów. Przyjęte przez Wnioskodawcę założenia co do liczby

stacji transformatorowych oraz ich odległości od najbliższych terenów podlegających

ochronie akustycznej znalazły odzwierciedlenie w warunkach niniejszej decyzji. Biorąc

powyższe pod uwagę, w szczególności rodzaj i parametry przedsięwzięcia oraz przyjęte

rozwiązania techniczne, posadowienie stacji transformatorowych w prefabrykowanym

żelbetowym kontenerze oraz realizacje zgodnie z warunkami wskazanymi w niniejszej

decyzji, nie przewiduje się, aby realizacja i eksploatacja przedsięwzięcia mogła wiązać się

z przekroczeniami dopuszczalnych poziomów halasu w środowisku, określonych

6



w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. w sprawie dopuszczalnych

poziomów hałasu w środowisku (Dz. U. z 2014 r. Nr 1 ł2);

Uwzględniając przyjęte rozwiązania techniczne. w tym napięcia infrastruktury

energetycznej, nie przewiduje się, aby eksploatacja inwestycji mogla powodować

przekroczenie dopuszczalnych poziomów pól elektromagnetycznych w środowisku

określonych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia ł7 grudnia 2019 r. w sprawie

dopuszczalnych poziomów pói elektromagnetycznych w środowisku (Dz. U. poz. 2448).

Mając na uwadze przepisy art. 63 ust. I pkt 1 lit. b oraz pkt 3 lit. f ustawy ooś, na

podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia ustalono, że na działce objętej wnioskiem, nie

ustalono dodatkowych przedsięwzięć, które swym oddziaływaniem mogłyby skumulować się

z potencjalnym oddziaływaniem planowanej farmy fotowoltaicznej. Biorąc pod uwagę rodzaj

przedsięwzięcia i realizację zgodnie z warunkami wskazanymi w niniejszej decyzji nie

przewiduje się powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności oddziaływania

skumulowanego prowadzącego do przekroczenia standardów jakości środowiska.

W związku z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. e ustawy ooś, dotyczącymi ryzyka

wystąpienia poważnej awarii, katastrof naturalnych i budowlanych, biorąc pod uwagę rodzaj

planowanego przedsięwzięcia, przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych

technologii, należy stwierdzić, że nie należy ono do zakładów o dużym lub zwiększonym

ryzyku wystąpienia poważnej awarii określonych w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia

29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. poz. ł38). Ponadto uwzględniając

realizację i eksploatację przedsięwzięcia zgodnie z obowiązującymi normami i przepisami,

ryzyko wystąpienia katastrof budowlanych w tym przypadku nie występuje. Teren

planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w strefie zagrożenia powodziowego ani na

obszarze zagrożonym ruchami masowymi. Instalacja jest również przystosowana do

typowych warunków pogodowych występujących w miejscu realizacji inwestycji oraz nie

wpływa znacząco na prawdopodobieństwo ich wystąpienia. Jednocześnie obiekt może ona

być wrażliwy na nieprzewidywalne warunki atmosferyczne. W celu ochrony przedsięwzięcia

przed tymi czynnikami planuje się wykonanie niezbędnych obliczeń do projektu

wykonawczego, wyposażenie przedsięwzięcia w instalację odgromową i przeciw

przepięciową, zastosowanie urządzeń i materiałów spełniających nomiy, wyposażenie

w system monitorowania i ostrzegania oraz prowadzenie nadzoru.

Biorąc pod uwagę kryteria wskazane w art. 63 ust. 1 pkt 3 lit. g ustawy ooś, z karty

informacyjnej przedsięwzięcia wynika, że eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie

będzie wiązała się ze stalym zapotrzebowaniem na wodę ani koniecznością odprowadzania

ścieków. Projektowana elektrownia fotowoltaiczna będzie obiektem bezobsiugowym. Woda

________

opadowa będzie swobodnie spływała z paneli fotowoltaicznych i trafiała do gruntu. W karcie

informacyjnej przedsięwzięcia wskazano, że czyszczenie paneli fotowoltaicznych odbywać

się będzie za pomocą czystej wody pod ciśnieniem, bez dodatku detergentów ani innych

substancji czyszczących. Powyższe znalazło odzwierciedlenie w warunkach niniejszej opinii.

Dopuszczono stosowanie do mycia paneli środków biodegradowalnych obojętnych dla

środowiska w przypadku silniejszych zabrudzeń. W wyniku tego procesu nie będą

powstawały ścieki przemysłowe. W celu ochrony środowiska wodno-gruntowego

zobowiązano Inwestora do umieszczenia transformatorów w prefabrykowanej, kontenerowej

stacji transformatorowej ze szczelną posadzką oraz w przypadku zamontowania

transformatorów olejowych — do wyposażenia ich w szczelną misę, mogącą zmagazynować

całą objętość oleju oraz pozostałości po ewentualnej akcji gaśniczej. Rozwiązania

7



ograniczające potencjalne zanieczyszczenia środowiska gruntowo-wodnego w wyniku

eksploatacji przedsięwzięcia zawarto w warunkach niniejszej decyzji.

W kontekście art. 63 ust. 1 pkt 1 lit. f ustawy ooś ustalono, że gospodarowanie

odpadami na etapie realizacji, eksploatacji i likwidacji przedmiotowego przedsięwzięcia

odbywać się będzie na zasadach określonych w aktualnie obowiązujących przepisach

szczegółowych. Na etapie prac wykonawczych źródłem powstawania odpadów będą głównie

prace związane z montażem paneli. Powstaną wówczas m.in. odpady opakowaniowe, odpady

budowlane oraz złom stalowy. Z uwagi na specyfikę przedsięwzięcia należy uznać, że farma

fotowoltaiczna na etapie eksploatacji nie będzie stanowić znaczącego źródła powstawania

odpadów. Wytwarzane będą jedynie odpady związane z utrzymaniem i konserwacją paneli.

które będą na bieżąco przekazywane do dalszego zagospodarowania przez podmioty

świadczące usługi w tym zakresie. Na etapie likwidacji przedsięwzięcia odpady stanowić

będą m.in. panele fotowoltaiczne, transformatory oraz oleje i ciecze, które zostaną przekazane

wyspecjalizowanym firmom w celu recyklingu. Mając na uwadze powyższe nie przewiduje

się negatywnego wpływu planowanego przedsięwzięcia na środowisko gruntowo-wodne

w rejonie zainwestowania.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. a, b, c, d, f, g, h, i, j ustawy ooś ustalono,

że teren przedsięwzięcia nie jest zlokalizowany na obszarach wodno-błotnych i innych

obszarach o płytkim poziomie zalegania wód podziemnych, w strefach ochronnych ujęć wód

i obszarach ochronn ch zbiorników wód śródlądowych, obszarach wybrzeży i środowiska

morskiego, górskiego, leśnego oraz obszarach przylegających do jezior. Od strony północno-

wschodniej działki, na której planowane jest przedsięwzięcie, znajduje się las. Ponadto nie

będzie zlokalizowane na obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe

oraz archeologiczne. Inwestycja nie będzie zlokalizowana na obszarach uzdrowiskowych

i ochrony uzdrowiskowej. Przedsięwzięcie nie będzie zlokalizowane na obszarach o dużej

gęstości zaludnienia. W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia nie przewiduje

się przekroczenia standardów jakości środowiska.

Uwzględniając kryteria, o których mowa w art. 63 ust.1 pkt I lit. c ustawy ooś

stwierdzono, iż eksploatacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się

z nadmiernym wykorzystaniem zasobów naturalnych oraz wpływem na różnorodność

biologiczną.

Odnosząc się do art. 63 ust. pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych

materiałów stwierdzono, że teren przeznaczony pod przedsięwzięcie zlokalizowany jest poza

obszarami chronionymi na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1098). Najbliżej położonym obszarem Natura 2000 jest obszar mający

znaczenie dla Współnoty Dolina Swędrni PLH300034, oddalony o 20,8 km od

przedsięwzięcia. Ponadto przedsięwzięcie znajduje się, zgodnie z mapą przebiegu korytarzy

ekologicznych w Polsce opracowaną przez Zakład Badania Ssaków PAN w Białowieży

(obecnie Instytut Biołogii Ssaków) pod kierownictwem prof. dr. hab. Wlodzimierza

Jędrzejewskiego na zlecenie Ministerstwa Srodowiska, w ponadregionalnym korytarzu

ekologicznym KPdC-8A „Dolina Baryczy — północ”. Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie

zlokalizowane na gruncie ornym i jego realizacja nie będzie się wiązać z wycinką drzew

i krzewów. W oloczeniu przedsięwzięcia znajdują się grunty rolne, lasy, droga, zabudowa

zagrodowa oraz w odległości do I krn zbiorniki wodne. V/ karcie informacyjnej

przedsięwzięcia nie wskazano jednoznacznie sposobu zagospodarowania powierzchni

planowanej elektrowni. Na etapie eksploatacji przedsięwzięcia roślinność będzie wykaszana i

usuwana lub pozostawiana do naturalnego rozkładu. Celem ochrony lokalnej

bioróżnorodności nałożono warunek aby do ewentualnego obsiewu nie używać rośhn obcego

pochodzenia. W celu ochrony ptaków lęgowych oraz w związku z lokalizacją w pobliżu

8



planowanego przedsięwzięcia cieków i zbiorników wodnych, nałożono w decyzji warunek

koszenia terenu elektrowni na etapie eksploatacji przedsięwzięcia poza okresem lęgowym

ptaków, który dla większości gatunków ptaków krajobrazu rolniczego przypada przeciętnie

od marca do 3ł lipca oraz poza okresem migracji płazów. Wiosenny okres migracji dla

większości gatunków płazów w Polsce przypada przeciętnie od 15 lutego do końca maja,

natomiast jesienny okres migracji przypada przeciętnie od 15 sierpnia do końca października.

Nałożono także warunek montażu panełi słonecznych na wysokości co najmniej 0,8 m nad

ziemią co pozwoli na rozwój roślinności i w konsekwencji, umożliwi ptakom wyprowadzenie

łęgów, roślinom zawiązywanie nasion, a także pozwoli ograniczyć zacienienie paneli

słonecznych przez roślirmość. Na etapie prowadzenia prac ziemnych w decyzji nałożono

warunek regularnych kontroli wykopów i uwalniania uwiezionych w nich zwierząt. W celu

umożliwienia migracji drobnym zwierzętom nałożono w decyzji warunek montażu

ogrodzenia ażurowego, bez podmurówki z pozostawieniem minimum 0,2 m przerwy między

ogrodzeniem, a powierzchnią ziemi. Aby zmniejszyć efekt olśnienia nalożono warunek

zastosowania paneli słonecznych o powierzchni antyrefleksyjnej, co ograniczy negatywne

oddziaływanie na ptaki. W celu minimalizacji oddziaływania na ludzi i przyrodę ożywioną

nałożono w decyzji warunek rezygnacji z ciągłego oświetlenia terenu elektrowni i jej

ogrodzenia w porze nocnej. W celu ograniczenia oddzialywania na krajobraz stacja

transformatorowa i ogrodzenie wykonane zostaną w kolorach szarości lub zieleni. Mając na

względzie lokalizację planowanego przedsięwzięcia poza obszarami chronionymi, na gruncie

ornym, brak konieczności wycinki drzew i krzewów oraz realizację przedsięwzięcia zgodnie

z nałożonymi w decyzji warunkami, nie przewiduje się znaczącego negatywnego

oddziaływania inwestycji na środowisko przyrodnicze, w tym na różnorodność biologiczną,

rozumianą jako liczebność i kondycję populacji występujących gatunków, w szczególności

chronionych, rzadkich lub ginących gatunków roślin, zwierząt i grzybów oraz ich siedlisk.

Reaflzacja przedsięwzięcia nie wpłynie także na obszary chronione, a w szczególności na

siedliska przyrodnicze, gatunki roślin i zwierząt oraz ich siedliska, dla których ochrony

zostały wyznaczone obszary Natura 2000, a także nie spowoduje pogorszenia integralności

poszczególnych obszarów Natura 2000 lub ich powiązań z innymi obszarami. Ponadto

przedsięwzięcie nie spowoduje utraty i fragmentacji siedlisk oraz nie wpłynie na korytarze

ekologiczne i funkcję ekosystemu.

Analiza dostępnych źródeł kartograflcznych wykazała, że planowane przedsięwzięcie

będzie znajdować się poza obszarem Głównych Zbiorników Wód Podziemnych GZWP.

Odnosząc się do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy ooś, ustalono, że według

charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowana inwestycja

znajduje się w granicach PLG\V60008 ł, która charakteryzuje się dobrym stanem iłościowym

oraz chemicznym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów

środowiskowych nie jest zagrożona. JCWPd przeznaczona jest do poboru wody na potrzeby

zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia, dostarczającą średnio powyżej

łOO m3 wody na dobę. Ponadto inwestycja leży na terenie obszaru dwóch Jednolitych Części

Wód Powierzchniowych (JCWP) o kodzie PLRW6000ł9184399 — Prosna od Strugi

Kraszewickiej do Ołoboku o statusie naturalna część wód, o złym stanie i ocenie ryzyka

określonej jako niezagrożona nieosiągnięciem cełów środowiskowych oraz

PLRW600017184392 — Zurawka o statusie naturalna część wód, o złym stanie i ocenie

ryzyka określonej jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych.

Zgodnie z art. 63 ust. I pkt 3 ustawy ooś przeanalizowano zasięg, wielkość i złożoność

oddzialywania. jego prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność,

możliwości ograniczenia oddziaływania, a także możliwość powiązań z innymi

9



przedsięwzięciami ustalono, że realizacja planowanego przedsięwzięcia nie pociągnie za sobą

zagrożeń dla środowiska i przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie transgranicznie

oddziaływać na środowisko.

Biorąc pod uwagę powyższe należało postanowić jak w sentencji.

Pouczenic

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego

Kolegium Odwoławczego w Kaliszu w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia za

pośrednictwem Wójta Gminy Brzeziny.
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do

wniesienia odwołania wobec tut. organu. Z dniem doręczenia tut. organowi oświadczenia

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja

staje się ostateczna i prawomocna.
Ostateczność decyzji musi zostać potwierdzona przez organ wydający decyzję poprzez

zamieszczenie w niej klauzuli stwierdzającej ostateczność.

Otrzymują:
PCWO ENERGY PROJEKT Sp. zoo.

ul. Emilii Plater 53
00-113 Warszawa
/adres do korespondencji!
ul. Sw. Leonarda 7
25-311 Kielce

2.strony postępowania zgodnie z art. 74 ust.3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku ijego ochronie,

udziale spoleczeńslwa w ° chronie środowiska oraz o ocenach oddzialywania na środowisko w zwiazku z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. OzU. z2021 r..poz. 73S ze zm.)

Do wiadomości:
I. Państwowy Powiatowy Inspektor sanitarny w Kaliszu .

nsa Wo;ta
ul. Kościuszki 6 Z-ca X ojta II rw Btzeziny

62-800 Kalisz
2 Regionainy Dyrektor Ochrony Środowiska W Poznaniu fl0 -

ul. Jana Henryka Dabrowskiego 79
60-529 Poznań

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Kaliszu
ul. Skarszewska 42A
62-800 Kalisz

Zgodnie z ez.[ pkt 45 zat. do ustaw) z dnia 16 lisiopada 2006 r.
o opłacie skarbowej (tj. OzU. z 2020 r., poz. t546)
opłatę skarbową w wysokości 205 zł
uiszczono na rachunek Urzędu Gminy Brzeziny
Nr 43 8404 0006 2006 0016 40500011

„O



Załącznik

WOJT GMINY do decyzji RGiRŁ.6220.2.2021

BRZEZINY z dnia 12.11.2021 r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na budowie farmy fotowoltaicznej

zlokalizowanej na działce nr 166 w obrębie Przystajnia-Kolonia, Gmina Brzeziny.

Farma fotowoltaiczna będzie składać się z następujących elementów:

- stalowe, ocynkowane
- stalowe, ocynkowane konstrukcje i elementy montażowe do insta”acji paneli (tzw. stoły

fotowoltaiczne) usytuowane na gruncie,
- panele fotowoltaiczne o łącznej mocy do 4 MWp w ilości 10000 szt.,

- inwertery DC/AC o łącznej mocy nominalnej do 4 MWp w ilości do 80 szt.,

- stacje transformatorowe do 4 szt.,
- pośrednie rozdziełnice napięcia,
- układy pomiarowo-zabezpieczające,
- trasy oraz linie kablowe,
- instalacje odgromowe, przepięciowe oraz przetężeniowe,
- dodatkowe oprzyrządowanie pomocnicze,
- ogrodzenie, monitoring.

Całkowita powierzchnia działki inwestycyjnej nr 166 obręb Przystajnia-Kolonia, gmina

Brzeziny wynosi 2,29 ha, a planowane przedsięwzięcie zajmie do 1,8529 ha.

Panele fotowoltaiczne będą służyć do konwersji energii promieniowania słonecznego na

energię elektryczną i odprowadzania wytworzonej energii do sieci operatora. Ogniwa

fotowoltaiczne zostaną zainstalowane na specjalnych konstrukcjach nośnych posadowionych

w gruncie.

Wszystkie ogniwa Py będą pokryte powloką antyrefleksyjną, która zwiększa ich

wydajność oraz eliminuje ryzyko imitacji tafli wody.

Farma fotowoltaiczna będzie instalacją bezobsługową. Jednak w celu utrzymania jej

sprawności, konieczne będą okresowe przeglądy, konserwacja urządzeń, a w razie

konieczności — działania naprawcze.

Źródlami hałasu na farmie będą transformatory oraz inwertery. Poziom mocy akustycznej

dźwięku dla transformatora zgodnie z kartą katalogową )„niesie 55 dB(A). Poziomy mocy

akustycznej inwertera nie przekroczy 68 dB(A) (xy systemie centralnym) oraz 55 dB(A)

w systemie rozproszonym. Na etapie późniejszych prac projektowych elementy mogą ulec

zmianie, ale pewnym jest że poziom mocy akustycznej dźwięku dla transformatora wyniesie

maksymalnie 70 dB(A), puzium ńxocy akustycznej inwcrtcra nic przekroczy 68 dB (A)

w systemie centralnym oraz 55 dB(A) w systemie rozproszonym. Na obecnym etapie prac

planuje się zastosowanie inwerterów w systemie rozproszonym bezpośrednio pod panelami.

Nie można jednak wykluczyć, iż na etapie późniejszych prac projektowych zostaną

zastosowane inwertery centralne umieszczone w stacjach transformatorowych. Inwerery nie

będą chłodzone mechanicznie.

W trakcie eksploatacji wody opadowe z terenu objętego inwestycją będą swobodnie

infiltrowały do gleby.

Na etapie pracy instalacji, przewiduje się mycie paneli przy użyciu czystej wody bez

zastosowania substancji czyszczących, ewentualnie w przypadku silniejszych zabrudzeń

zastosowane zostaną środki biodegradowalne obojętne dla środowiska.
ia\Vójta

Z-ca \„•„ • y 3rćziny

Bog;za „. „:- Całka




